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[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁOWNY]  Sejmik  Województwa  Podlaskiego  udzielił  wotum  zaufania  zarządowi
województwa. Za udzieleniem wotum zaufania głosowało 20 radnych, 7 było przeciw, 2 wstrzymało
się od głosu. O największych wyzwaniach w roku 2021 mówił podczas sesji marszałek Artur Kosicki.

[ARTUR  KOSICKI]  Zarząd  Województwa  Podlaskiego  w  2021  roku  skupił  sie  na  jednym
podstawowym celu.  Chcieliśmy, żeby miejsca pracy w Województwie Podlaskim zostały utrzymane.
Widać to ze wskaźników że były sporadyczne sytuacje związane z upadaniem dzialaności na terenie
województwa, ale generalnie tendencja była taka, że te miejsca udało się utrzymać. Nie mówię o tarczy
państwowej,  która  została  do  nich  skierowana,  mówię  o  naszej  tarczy,  samorządu  Województwa
Podlaskiego. To 220 milionów, z czego 11 tysięcy firm uzyskało wsparcie, 19 tysięcy miejsc pracy udało
się uratować.

[LEKTOR GŁOWNY]  Podczas poniedziałkowego posiedzenia radni zwiększyli pulę dotacji w ramach
V edycji „Programu odnowy wsi Województwa Podlaskiego – Kreatywna wieś”. Dzięki tej decyzji,
dodatkowe wsparcie w wysokości łącznie ponad 400 tys. zł otrzymają 23 inicjatywy. Dofinansowanie
w  ramach  tegorocznego  programu  przekroczy  1  mln  zł.  i  trafi  do  50  gmin  z  terenów  wiejskich
województwa.

------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Rok  temu  zabytkowy zespół  Tykocina  został,  rozporządzeniem prezydenta
Andrzeja Dudy, uznany pomnikiem historii. Z tej okazji odsłonięto pamiątkową tablicę. W uroczystości
na placu Czarnieckiego w Tykocinie uczestniczył wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.  Burmistrz
Tykocina  Mariusz  Dudziński  przytoczył  słowa  z  rozporządzenia  Prezydenta  RP,  w  którym
podkreślono, że tytuł „Tykocin – historyczny zespół miasta” został przyznany ze względu na wartości
artystyczne, historyczne, naukowe, kulturowe, przestrzenne i krajobrazowe. Podkreśla, że to bardzo
prestiżowy tytuł.

[MARIUSZ DUDZIŃSKI] Od momentu kiedy otrzymaliśmy tytuł pomnika historii mozna powiedzieć,
że zmieniło się bardzo dużo. Zostaliśmy dostrzeżeni jako miasto w takim panteonie pomników historii w
całej Polsce. Przypomne tylko, że jest takich obiektów, miejs,c tylko ponad 130 w całej Polsce. Jest to
dla nas ogromna duma i  ogromne wyróżnienie.  Odczuwamy to po ilości  turystów i  oczywiście  na
wpływach  do  budżetu.  Tytuł  pomnika  historii  nadał  prestiżu  naszemu  miasteczku,  ogromnego
zadowolenia, bo to rzeczywiście jest kawał historii i kawał dziedzictwa historycznego, kulturowego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Przymnijmy, że pomnikiem historii objęte zostało serce Tykocina, a dokładnie
przestrzeń  między  rzeką  Narew,  ulicą  Zagumienną,  dawnym  klasztorem  bernardynów  i  dwoma
cmentarzami – rzymskokatolickim i żydowskim.

---------------------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Blisko 650 tysięcy złotych otrzymało miasto Łomża z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.  Środki  zostały  przyznane  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Podlaskiego  i  zostaną  wykorzystane  przy  budowie  sali  sportowej  przy  Szkole
Podstawowej nr 5 w Łomży. Wagę tej inwestycji podkreśla prezydent Mariusz Chrzanowski.



[MARIUSZ  CHRZANOWSKI] Dzięki  tym  środkom  na  pewno  będziemy  mogli  podnieść  komfort
zarówno uczniom, jak i też osobom, które będą z tej sali korzystały. Ta sala będzie służyła dla uczniów
Szkoły Podstawowej nr 5, ale tak jak jest to w wielu samorządach, tak jest i w mieście Łomża, mamy
szereg  klubów sportowych, stowarzyszeń, które równiez korzystaja z tej hali. W Łomży odbywają się
też turnieje osób na wózkach, turnieje tenisa stołowego, koszykówki.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  O  znaczeniu  zadań,  które  mają  poprawić  komfort  osób  z
niepełnosprawnościami mówił marszałek  Artur Kosicki.

[ARTUR KOSICKI] Te działania są bardzo istotne z punktu widzenia osób z niepełnosprawnościami.
Dzięki tym inwestycjom osoby z niepełnosprawnościami będą mogły korzystać z obiektów sportowych,
uprawiać  sport,  będą mogły  korzystać  z  edukacji,  domów kultury  czy  innych ośrodków,  z  których
powinny na co dzień korzystać.

[LEKTOR GŁÓWNY] Łączna kwota dofinansowań dla podlaskich samorządów to ponad 1 milion 600
tys. złotych.

----------------------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Szkoła Podstawowa w Czyżewie przejdzie generalny remont. W planach jest
wykonanie  nowych  ścian  i  sufitów,  ułożenie  glazury  oraz  wykonanie  instalacji  elektrycznych  w
korytarzach i łazienkach. Dzięki modernizacji poprawi się komfort pracy uczniów i nauczycieli - mówi
Anna Bogucka, Burmistrz Czyżewa.

[ANNA  BOGUCKA]  Generalny  remont  obejmuje  klatki  schodowe,  korytarze,  łazienki,  zmianę
instalacji elektrycznej. Mamy nadzieję, że uda nam się go przeprowadzić w okresie wakacyjnym. A
młodzież po wakacjach wróci do nowej, ładniejszej, bardziej estetycznej szkoły z zapałem do nauki.

[LEKTOR GŁOWNY] Koszt inwestycji to ponad 1 mln 800 tys.złotych, dofinansowanie wynosi 1 mln
600  tys.  Gmina  otrzymała  nagrodę  w  konkursie  'Rosnąca  odporność'  w kwocie  1  mln  złotych,  a
pozostałe  środki  pozyskała  z  Funduszu  wsparcia  Gmin  i  Powiatów,  autorskiego  programu
Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


